
58 Skattelove. 1917/1918 

Flaske. Denne Lempelse udvidedes i Landstinget efter For- 
slag af hele Udvalget til at gælde Varer, hvis Detailpris er 
under 2 Kr. Flasken. Endvidere skete der'i Landstinget, ligeledes 
efter Forslag af hele Udvalget, den Ændring i Bestemmelsen 
om Beskatningen af private Beholdninger, at Skatten kun skal 
svares af den Beholdning, der foreligger den 15. Oktober; 
Lovforslaget havde: 홢den 1 September". 

Fornævnte Mindretal (Godskesen, Oluf Jensen, Knuth, Piper 
og Tvede) gør i Betænkningen angaaende det heromhand- 
lede Lovforslag og Lovforslaget om Tobaksslwtten først den Be- 
mærkning.at deafMinisteiietfor Vin og Tobakforeslaaede Satser 
홢har nærmest Karakter af maskerede Forbudslove og vil volde 
de næringsdrivende og Fagets Udøvere store Tab og Ulemper". 
Endvidere udtales, at 홢Fremlæggelsen af disse Lovforslag blev 
af Ministeriet under Paaberaabelse af Lov af 7. August 1914 
forberedt ved et Forbud imod Salg af Vin og Cigarer m. m. 
Den nævnte Lov er imidlertid kun givet med det Formaal at 
sikre Befolkningens Forsyning med nødvendige Varer til rime- 
lige Priser, og det ligger ganske udenfor Lovens Ord og 
Tanke, at den benyttes til at bane Vej Ifor nye Skattelove, 
der fordyrer Varerne for Befolkningen. Overhovedet vilde Min- 
dretallet kun under ganske særlige Omstændigheder kunne bil- 
lige, at der gives Skattelove tilbagevirkende Kraft. Ligeledes 
er Mindretallet bestemt Modstander af at bpskatte en Vare, 
som er købt under Forudsætning af, at Indkøbsprisen var hele 
den med Erhvervelsen forbundne Udgift, hvorfor man maa 
modsætte sig Beskatning af privat Vinbeholdning, naar denne 
ikke gøres til Genstand for Omsætning, og finder dette dobbelt 
forkasteligt, naar en saadan Lovbestemmelse kun kan gennem- 
føres ved Hjælp af Husundersøgelse af Politiet." I Overens- 
stemmelse hermed stillede Mindretallet 홢 tilligemed Hey 홢 
Ændringsforslag dels om, at Loven ikke skal have tilbage- 
virkende Kraft o: at Tillægsafgiften kun skal svares af, hvad 
der af Vinhandlerne m. fl. ikke maatte være solgt den Dag, 

"Loven træder i Kraft, dels om, at Bestemmelsen om Efterbe- 
skatning af privates Beholdninger skal udgaa. Det første for- 
kastedes med 26 St. mod 19, det. sidste med 26 St. mod 18. 

Lovforslaget vedtoges enstemmig med 46 St. Folketinget 
vedtog, enstemmig med 68 St., Lovforslaget, som det var 
vedtaget i Landstinget. 

Ad F: 
Lovforslaget havde en fælles Skat for alle Cigarillos, nem- 

lig 25 pCt. af Værdien, Landstinget foretog her efter For- 
slag af et Flertal (fornævnte Flertal uden Hey) subsidiært 
tiltraadt af et Mindretal (fornævnte Mindretal samt Hey) en 

홢 Deling af Cigarillos i 2 Klasser: under 40 Kr. pr. 1,000 Stkr. 
og 40 Kr. og derover pr. 1,000, saa at den første Klasse kun 


